

**AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE E CONTESTUALE PRESENTAZIONE DI PREVENTIVO DI SPESA PER PARTECIPARE EX ART. 36 DEL D.LGS. 50/2016 ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CONSULENZA IN MERITO A VERIFICHE ORGANIZZATIVE, ECONOMICHE E GESTIONALI DI PERTINENZA DELL’ASP DI PAVIA**

**RISPOSTE A QUESITI**

Quesito n° 1

si richiede se il termine indicato dei 60 gg è da riferirsi al termine ultimo per il completamento dell'intera prestazione di servizio o se è da riferirsi all'attività di redazione della relazione relativa alle criticità rilevate propedeutica alla definizione di un Piano di Azione. Diversamente qual'è il termine che prevedete per la conclusione dell'intero lavoro?

Risposta a quesito n° 1

Come indicato dall'art. 3 “Il rapporto finale con i contenuti richiesti dovrà essere consegnato entro 60 gg dalla data di stipula del contratto che avverrà con immediatezza dopo l'aggiudicazione”.  
Quindi si conferma che il termine indicato di 60 giorni è da riferirsi al termine ultimo per il completamento dell'intera prestazione di servizio.

\*\*\*\*\*

Quesito n° 2

siamo a richiedere chiarimenti circa uno dei requisiti di partecipazione:  
Non essendo prevista una base d'asta per la procedura in oggetto, quale massimale di copertura assicurativa può ritenersi adeguato?

Risposta a quesito n° 2

È ragionevole un massimale di copertura assicurativa contro i rischi professionali pari ad € 250.000,00

\*\*\*\*\*

### Quesito n° 3

in merito alla richiesta dei requisiti di partecipazione avremmo necessità di sapere:

- a) art.6 b2 capacità economica finanziaria - livello adeguato di copertura assicurativa: è necessario avere già una copertura assicurativa (facendo riferimento all'importo che andremo ad offrire) o è sufficiente dichiarare l'impegno a sottoscrivere una polizza nel caso di aggiudicazione;
- b) art.6 b3 capacità tecniche e professionali: è sufficiente inserire i dati nel DGUE al punto 1b del paragrafo C: CAPACITÀ TECNICHE E PROFESSIONALI o bisogna produrre un documento ad hoc?;
- c) curriculum vitae: è sufficiente inserire i dati nel DGUE al punto 6 del paragrafo C: CAPACITÀ TECNICHE E PROFESSIONALI o bisogna produrre un documento ad hoc?;
- d) nel DGUE al punto 9 del paragrafo C: CAPACITÀ TECNICHE E PROFESSIONALI bisogna inserire l'utilizzo dei personal computer?

### Risposta a quesito n° 3

- a) Occorre essere già in possesso di una polizza di assicurazione
- b) Si conferma che è sufficiente inserire i dati del DGUE
- c) Il Curriculum Vitae va allegato come richiesto dall'art. 7 e sarà elemento di valutazione
- d) Non è necessario compilare il campo in questione

\*\*\*\*\*

### Quesito n° 4

Ai fini di una opportuna valutazione circa il possesso del requisito di capacità tecnico e professionale e la conseguente candidatura della nostra Società alla procedura in essere, siamo a richiedere se per servizi analoghi si possano intendere anche servizi di analisi trasversali svolte sia in ambito procedurale (analisi di procedure di controllo interno) sia in ambito contabile (analisi delle voci di bilancio).

### Risposta a quesito n° 4

Si conferma